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Nr 864

Av herr Börjesson i Falköping, om införande av viss försäkring för 
utländsk medborgare.

Den ökade invandringen till vårt land har aktualiserat en mängd nya frågeställ
ningar. En av dessa är de problem som uppstår om en utlänning avlider i Sverige. 
För att belysa frågan kan relateras ett fall där en jugoslav avled under sin vistelse 
i vårt land. Hans släktingar önskade att stoftet skulle begravas i hans hembygd i 
Jugoslavien. Problemet var hur hemtransporten skulle bekostas då den avlidne 
saknade efterlämnade tillgångar och släktingarna var fattiga. I detta fall grep en 
hjälporganisation in och bestred kostnaderna.

Något försäkringsskydd genom statens försorg eller eljest finns inte för bestri
dande av kostnader för hemtransport av här i landet avliden utlänning om veder
börande inte haft anställning i Sverige. Inte heller finns några statliga medel an
slagna för ändamålet. Arbetsmarknadsstyrelsen har emellertid i något fall av hu
manitära skäl bestritt kostnaderna för hemtransport. Den avlidne har i sådant fall 
kommit till Sverige för att söka arbete på föranstaltande av AMS.

För utlänning, som då dödsfallet inträffade var anställd i Sverige, finns däremot 
vissa anslag som torde kunna användas för hemtransport. Enligt den obligatoriska 
yrkesskadeförsäkringen, som omfattar alla arbetstagare i allmän eller enskild tjänst 
oberoende av medborgarskap, utgår bland annat begravningshjälp (600 kr.) och liv
ränta till efterlevande (änka 1/3 eller 1/4 av den avlidnes årliga arbetsförtjänst; 
varje barn 1/6 av samma belopp intill 16 eller 21 års ålder).

Vidare är de flesta arbetstagare grupplivförsäkrade på arbetsgivarens bekostnad 
med grundbelopp, tilläggsbelopp för varje barn samt begravningshjälp. Dessa be
lopp utgör t. ex. enligt statens grupplivförsäkring högst 31 500 kr., högst 9 000 
resp. 2 000 kr.

Folkpensionsförmånerna, inkluderande änkepension, är i princip förbehållna 
svenska medborgare, som är mantalsskrivna i riket. De kan även utgå till mantals
skrivna utlänningar, som är medborgare i stat med vilken Sverige ingått överens
kommelse om sådan förmån.

Trots att ett visst skydd finns för vissa utlänningar i Sverige, är det dock ändå 
en stor grupp som står helt utan något som helst skydd. En obligatorisk försäkring 
för varje utlänning vore därför av stort värde. Försäkringen skulle gälla vid döds
fall och utgå för täckande av begravningskostnaderna med däri inbegripna trans
portkostnader. Premierna behövde inte belöpa sig på många kronor och därmed 
behövde ingen av ekonomiska skäl undandra sig en dylik försäkring. En sådan för
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säkringsform är sannolikt möjlig endast om den blir obligatorisk och omfattar alla 
som i landet erhåller uppehållstillstånd.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om 

utredning och förslag om införande av en försäkring för utländska 
medborgare i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1968
Bengt Börjesson (ep) 

i Falköping


